ad supplicij locum perve-

nerunt, antequam lictori

ictum exiperent, sua fidei

pignora è præmisserunt,

quò mox ipsi erant per-

venturi. Primus annu-

lum, secundus orarium

in altum proiecserunt, qua-

lenis aura obsequio, splen-

descente auro et candente linteo, cunctis

Christum itaque palam

professi, et inanum

intuentibus, ad caelos eva-
ta sunt. Vedit hæc ipse
carnifex, qui manum re-
pressit haerens et stupens;
sed demum ictum pere-
git, ne periret marty-
rum triumphus. Securi
percussi juxta civitatem
Calaguritanam prope tor-
rentem Arenalis tertio no-
nas martii ibidem se-
putti sunt. Unde postea
translati ad ecclesiam ca-
thedralem pridie kalendas
septembres, eo translatio-
nis die tamquam patroni,
miraculis illustres, pra-
cipua coluntur venera-
tione. **# Tamquam.**

In iii. Nocturno, Homilia
in Evangelium, Cum
audierit prælia, de Com.
viii. Hæc est.

Lectio ix. de Homilia
Feria occurrentis, et de
ea fit Comm. in Laud.,
si venerit in Quadrag.

Ad Laudes, Hymnus.
ILLA laus occulta non est
Nec senescit tempore :
Missa quod sursum per
auras

Evolarunt munera,
Qua viam patere coeli ,
Premicando ostenderent.
Illiis fidem figurans
Nube fertur annulus;
Hic sui dat pignus oris,
Ut ferunt, orarium,
Quæ superno raptæ statu
Lucis intrant inimum.
Per poli liquentis axem
Fulgur auri absconditur,
Ac diu visum sequacem
Textilis candor fugit :

Subvehuntur usque in
astra,
Nec videntur amplius.
Vedit hoc conventus ad-
stans,
Ipse vedit carnifex ;
Et manum repressit ha-
rens,
Ac stupore oppaluit,
Sed tamen peregit ictum;
Ne periret gloria.
Hoec bonum Salvator ipse,
Quo fruamur, præstítit,
Martyrum cum membra
nostro
Consecravit oppido :
Sospitumque nunc colo-
nos,
Quos Iberus alluit.

Empti per se sit beatæ
Trinitati gloria :
Aqua Patri, Filioque,
Par deus Paracito :
Unius Trinique nomen
Laudat universitas.
Amen.

In ij. Vespa. fit Comm.
S. Casimiri Conf., Fer. in
Quadrag., et s. Lucii Pape
et Mart., ut in Brev.

OFFICIJUM
Immaculatae Conceptus
B. Mariae Virginis, om-
nium Dominiorum Ca-
tholico Hispaniarum re-
gi subjectorum Patrona
principals.
Quod singulis Sabbatis
Festa Dup., vel Semid. non
impeditis, ab omnibus
et singulis utriusque se-
xus Christi fidelibus, qui
in eisdem Domini ad
Horas Canonicas tenen-
tur, sub Ritu Semidupl.

(exceptis Temp., Adv.,
Quadrag., Quat. Temp.,
Vig. etiam sine Jejunio,
ac illis Sabb., in quibus
secundum Rubricas sit
reponendum Offic. Domini-
cum, aut de Festo Dupli-
et, vel Semid. translato)
recitari posse ac valere,
Clemens Papa XIII. die
xiv. Martii MDCCCLXVII.
concessit, et indulxit.

Officijm incipit à j.
Vesp., et idèo in ij. Vespa.
præcedentis Festi, si fuerit
Semid., à Capit., fit de
Festo Concept. B. Mariæ,
ut in die Festi viii. Dec.
cum Commem. præc. si
Dup., tantum fit Com.
Festi Conceptionis.

Ad Matut. Laudes, et
per Horas, omnia ut in
die Festi, præter Lect.,
quæ dicuntur ut infra
notatur.

In j. Noct. Lectiones de
Scriptura occur.

**MENSIBUS JANUARIO
ET FEBRUARIO.**

In ij. et iii. Nocturno, ut
in die Festi.

MENSE MARTIO.

Extra Quadragesimam.

In secundo Nocturno.

Homilia sancti Augustini

Episcopi.

Serm. 10. in Serm. 16. de
Tempore qui est 12. in
Nat. Domini post me-
dium.

Lectio iv.

VERITAS de terra orta
est, et justitia de co-

lo prospexit. Nam cùm
ille de terra ortus est,
hoc est, de carne natus
est, qui de celo venit,
et super omnes est; pro-
cul dubio cùm ascendit
ad Patrem, etiam justi-
tia de celo prospexit.
Hanc enim justitiam ver-
bis suis ipse commendat
in promulgando Spiritum
sanctum. Ipse, inquit,
arguet mundum de pec-
cato, et de justitia, et
de iudicio. De peccato
quidem, quia non credi-
derunt in me: de justitia
verò, quia ad Patrem
vado, et jam non vide-
bitis me. Hæc est justi-
tia, qua de celo prospe-
xit. A summo enim celo
egressio ejus, et occursus
ejus usque ad summum
eius.

Equitatu meo.

Lectio v.

NE verò quisquam con-
temnerit veritatem :
quia de terra orta est :
cum sicut sponsus pro-
cessit de thalamo suo,
id est: de utero virginali:
et propter similitudinem
carnis peccati nihil am-
plius Christum, quam
hominem crederet, cùm
dictum esset: Tanquam
sponsus procedens de tha-
lamo suo, exultavit ut gi-
gas ad currendam viam,
continuò subjunctum est:
A summo celo egressio
ejus, Grandis nobis myste-

rium divina majestas in
Adæ figura præmisit. Sic-
ut enim Deus noster, cum
primum Adam facere vel-
let, non ex conjugione
viriac mulieris hominem,
ut esset, effectit; sed ac-
cipientis terram, indè ho-
minem divina quadam
arte formavit; ita sine
viri conjugione Deum
in virginali alvo incorpo-
rari dispensavit.

a. Fac tibi arcam.

Lectio vij.

Eago si tunc licuit ho-
minem sine homine
nasci, cur non licuit ho-
minem sine homine per
Mariam virginem procrea-
ri? Quoniam sicut Adam
ex terra virgine figuratus
est; ita et Christus ex
Virgine natus agnosciatur.
Ibi tunc fatus Dei de
terra vivum hominem sur-
gere fecit ad vitam; hic
mundum Spiritus sanctus
de Maria virgine Chri-
stum hominem figuravit,
in quo Deus ad reparatio-
nem hominis habita-
ret. Adam enim ibi tunc
nascitur; hic renovatur,
et resuscitatatur in Chri-
sto. Fuit similis separa-
tio, quomodo fuit et ho-
minis creatio. Denique
sicut tunc in alvo terra
Salvator Ade membra
composuit: sic etiam nunc
in Virginis alvo Christus
sua membra compositus.

f. Fiat mihi.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangeli
secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 11.

In illo tempore: Loquen-
te Iesu ad turbas, ex-
tollens vocem quædam
mulier typum gessit, ex-
tollamus et mentem de
medio turbarum, dica-
musque Salvatori: Beatus
veneris, qui te portavit, et
qui te portavit. Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ
Presbyteri.

Lib. 4. c. 49. in Luc. 11.

Unde idem Apostolus in
exordio Epistolæ sua
ad Romanos scribit: Fi-
lium factum esse ex
semine David secundum
carnem. Paulus, inquit,
servus Iesu Christi, vo-
catus Apostolus, segre-
gatus in Euangelium Dei,
quod ante promiserat per
Prophetas suos in Scripturis
sanctis de Filio suo, qui factus est ei ex
semine David secundum
carnem. Etsi enim in qui-
busdam Latinis exemplari-
bus non legitur Factus,
sed Natus ex semine Da-
vid; cum Graci Factus
hebant: (unde non ad
verbum, sed in senten-
tiā transferre voluit,
dicendo, Natus, Latinus
interpretes) tamen Christus
ex semine David esse se-
cundum carnem, omni-
num librorum atque lin-
guarum concordat auto-
ritatis.

a. Omnes moriemini.

Lectio viii.

Et nos igitur his contra-
lamus vocem cum Eccle-
sia Catholica cuius haec
mulier typum gessit, ex-
tollamus et mentem de
medio turbarum, dica-
musque Salvatori: Beatus
veneris qui te portavit, et
ubera qua susxisti. Vere
enim beata parens, que
sicut quidam ait: Enixa
est puerpera Regem, qui
colum terramque tenet
per secula; cuius numen,
et aeterno complectens
omnia gyro imperium
sine fine manet; qua ven-
tre beato gaudia matris
habent cum virginitatis
honore, nec primam si-
millem visa est, nec ha-
bere sequentem.

a. Filius meus.

Lectio ix.

Atr ille dixit: Quinimmo
beati qui audiunt ver-
bum Dei, et custodiunt
illud. Pulchre Salvator
attestatione mulieris an-
nuit: non eam tantum-
modo quæ Verbum Dei
corporaliter generare me-
ruerat, sed et omnes qui
idem Verbum spiritualiter
ter auditu fidei concipere,
et boni operis custodia
vel in suo, vel in prox-
imorum corde parere, et
quasi aliæ studuerint,
asseverans esse beatos:
quia et eadem Dei Gen-
tix, et indè quidem bea-
ta, quia Verbi incarnandi

HIELMALIS HISP.

ministra facta est tempo-
ralis; sed indè multò be-
terior, quia ejusdem sem-
per amandi custos manes-
bat aeterna. Quia sententia
sapientia Judæorum clâm
percutit, qui verbum Dei
non audire et custodire,
sed negare et blasphemare
quarebant.

Te Deum laudamus.

OFFICIJUM

S. Jacobi Apostoli, Hisp.
Apostoli et Patroni.
Ex Indulto Clementis
Papæ IX. dato Romæ 25
Julij 1467 recitandum in
omnibus Hispan. Regnis
sub ritu Semiduplici om-
nibus Feriis secundia,
non impeditis Festo ix.
Lect., exceptio Adv.,
Quadrag., Vig., et Feria
ij. Rogat.

Omnia ut in Festo Trans-
lationis S. Jacobi, 37.
præter Orationes et Lect.
j. et ij. Noct.

Oratio.

Esto, Domine, plebi
tua sanctificator et
custos: ut beati Jacobi
Apostoli tui munita præ-
sidii, et conversatione
tibi placeat, et secura-
mente deserviat. Per Do-
minum.

In j. Nocturno. Lect.
de Scriptura occur.
MENSIBUS FEBRARIO
ET MARTIO.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Jacobus Zebedai filius
Joannis Apostoli ger-

manus frater, Galilæus regnum elatus, ut à Ju-
inter primos Apostolos dæis gratiam iniret, Ja-
vocatus cum fratre, reli-
ctis patre ac retibus, se
cutus est Dominum, et
ambo ab ipso Iesu Boa-
nerges, id est, tonitruis
filii, sunt appellati. Is-
unus fuit ex tribus Apo-
stolis, quos Salvator ma-
xime dilexit, et testes
esse voluit suæ Transfig-
urationis, et interesse
miraculo, cùm Archisyn-
agogi filiam à mortuis
excitavit, et adesse cùm
secessit in montem Oli-
veti Patrem oratrus,
antequā à Judæis com-
prehenderetur.

Assumpsit Jesus.

Lectio v.

Post Iesu Christi ascen-
sum in colum, in Ju-
dea et Samaria ejus divi-
nitatem prædicans, plu-
rimos ad christianam fi-
dem perduxit. Mox in
Hispaniam profectus, ibi
aliquos ad Christum con-
vertit, ex quorum numero
septem postea Episcopi à
Petro ordinati, in
Hispaniam primi directi
sunt. Deinde Jerosolymam
reversum, cùm inter
alios Hermogenem mag-
num fidei veritatem imbui-
set, Herodes Agrippa
Claudio Imperatore ad

regnum elatum, ut à Ju-
cubum liberè Iesum Chri-
stum Deum confitentem,
capitis condemnavit. Quē
cum is, qui eum duxerat
ad tribunal, fortiter mar-
tyrium subeuentem vidis-
set, statim se et ipse
Christianum esse profes-
sus est.

Poletis bibere.

Lectio vi.

A supplicium cùm ra-
perentur, petit illè à
Jacobο veniam: quem Ja-
cobus osculatus, Pax, in-
quit, tibi sit. Itaque ute-
que est securi percussus, cùm paulò ante Jacobus
paralyticum sanasset.
Corpus ejus postea Com-
postellana translatum est,
ubi summa celebritate
colitur, convenientibus
eō religionis et voti causā
et toto terrarum orbe pe-
regrinis.

Assumpsit Jesus.

Hymnus ad Iandes ter-
minata sic:
Te Patri sit gloria,
Eiusque soli Filio,
Cum Spiritu Paracito,
Nunc, et omne in sœcu-
lum.

Amen.

In ii. Vesperis, Annæ de
laud, Psalmi de Com.
Apost.

MECHLINIÆ,

È TYPOGRAPHIA HANICQUIANA.

1845.

PROPRIUM

SANCTORUM MEXICANORUM.

PARS HIEMALIS.

Dies
mensis.

DECEMBER.

- j. Eligii, episc. et conf. Duplex.
- xij. B. V. MARIE DE GUADALUPE. Duplex prima
classis cum Octava.
- xix. Octava B. M. V. de Guadalupe. Duplex.
- xxx. Hilariæ, martyr. Duplex.